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Ympäristön vaaliminen ja ilmastonmuutoksen hillintä ovat nousseet yhä 
keskeisempään osaan yhteiskunnallisessa kehittämisessä. Tulevaisuudessa 
häämöttävä materiaalikriisi, luontokato ja luonnon monimuotoisuuden 
heikentyminen ovat korostaneet entisestään ratkaisujen toteuttamista 
taloudellisesta, sosiaalisesta ja ympäristön näkökulmasta kestävästi. 
Jämsän kaupungin voimassa olevan strategian tavoitteena on, että Jämsän 
kaupungilla on ympäristöohjelma ja että kaupunki on sitoutunut 
ympäristötekoihin. 
 
Ympäristöohjelma laadittiin yhteistyössä Jämsän kaupunkiorganisaation, 
päättäjien, kaupungin keskeisten sidosryhmien ja Ramboll Finlandin 
toimesta. Ympäristöohjelma toteuttaa ja tukee Jämsän kaupungin 
sitoumuksia, kuten Keski-Suomen ilmasto-ohjelmaa, Hiilineutraali Suomi 
2035 tavoitteita sekä EU 2050 pitkän aikavälin strategiaa ja Pariisin 
ilmastosopimusta. 
 
Ympäristöohjelman laatimista edelsi ympäristökatselmuksen tekeminen, 
jossa selvitettiin alueen ympäristön nykytilanne, tehdyt toimenpiteet sekä 
merkittävimmät ympäristönäkökohdat hyödyntämällä julkisesti saatavilla 
olevaa aineistoa kuten tilastoja, alueella tehtyjä selvityksiä, ympäristö- ja 
ilmastositoumuksia sekä keskusteluja kaupunkiorganisaation edustajien 
kanssa. Kuntalaisille järjestettin avoin esittelytilaisuus huhtikuussa 2022, 
jonka jälkeen kuntalaisilla oli mahdollisuus kommentoida ohjelmaa. 
 
Elinvoimalautakunta päätti kokouksessaan 19.5.2022 § 73 asettaa 
ympäristöohjelman luonnoksen julkisesti nähtäville, pyytää lausuntojan 
ympäristöohjelman luonnokseen ja pyytää lausunnon antajia nimeämään 
ohjelman toimenpiteille koordinaattorit niiltä osin, kun toimenpiteet 
kuuluvat lausunnonantajien toimivaltaan. 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunnan lausunto 
Sosiaali- ja terveyslautakunta toteaa, että on hyvä, että myös Jämsän 
kaupunki on luonut oman ympäristöohjelmansa, jossa huomioidaan 
kaupungin keskeisten luontoarvojen kolme tärkeää näkökulmaa, joita ovat 
ilmasto, luonnon monimuotoisuus ja vesistöt. Terveellinen elinympäristö 
ja luonnon monimuotoisuus ovat pääomaa, joka hyödyttää kaikkia 
väestöryhmiä sosioekonomisesta statuksesta riippumatta. 
 
Jämsän ympäristöohjelman tämän hetkisenä tavoitteena on saavuttaa ja 
ylläpitää ympäristöystävällinen ja viihtyisä elinympäristö, 
ympäristövastuullinen operatiivinen toiminta sekä kestävä 
luonnonympäristö. On tärkeää, että päättäjillä, asukkailla ja mm. alueen 
yrittäjillä on riittävästi ympäristötietoisuutta, joilloin toimintaa osataan 
kehittää oikealla tavalla ottaen huomioon erilaiset ympäristönäkökulmat. 



Sosiaali- ja terveysalan koulutuksessa ja työskentelyssä huomioidaan 
ympäristöasiat ja siinä korostuvat etenkin materiaalien kulutus, energian 
kulutus ja jätehuolto. Sosiaali- ja terveysalalla työskennellään 
monenlaisissa toimintaympäristöissä ja työn painopisteet vaihtelevat. 
Ympäristövaikutuksia syntyy mm. hankintojen, energian- ja 
vedenkulutuksen sekä jätehuollon kautta. Haitallisia ympäristövaikutuksia 
voidaan vähentää paitsi laitosten ja organisaatioiden järjestelmillä, mutta 
myös työntekijöiden työtavoilla. Arjen toistuvilla teoilla ja valinnoilla 
voidaan myös sotealalla parantaa sekä ympäristön tilaa että yksilöiden 
elämänlaatua. (Lähde: Ympäristöosaava.fi) 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta muistuttaa, että myös hyvinvointialueen 
tulee jatkossa olla yksi sidosryhmä, jonka kanssa pohditaan aika ajoin 
yhdessä ympäristöasioita. 
 
Lausunnot ja nimeämisehdotukset pyydetään toimittamaan 31.8.2022 
Jämsän kaupungin kirjaamoon: kirjaamo@jamsa.fi 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
 Hallintosääntö § 26: Lautakuntien yleinen toimivalta 

 
Ehdotus Sosiaali- ja terveysjohtaja Sari Hellsten 
 Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee luonnoksen tiedoksi ja antaa 

pykälätekstissä olevan lausunnon Jämsän ympäristöohjelmasta. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 


